
25

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
158.	 (Brochure) XIIIth Olympiad Tokyo 1940. General Rules and 

Programme by the Organizing Committee. 93pp., 12.5x18.5cm 
(4.9”x7.3”), in English. Fold-out program attached in back. Water 
stains on covers, contents EF. Rare. ($300)

159.	 (Brochure) XIIth Olympiad Tokyo 1940 - We Call the Youth 
of the World. 36pp. illustrated, 18x20cm (7.1”x7.9”), in English. 
Information above venues, the stadium, the sports etc. Also 
information on the Olympic Winter Games in Sapporo 1940. 
Covers soiled, contents EF. Plus Notepad with Tokyo 1940 Olympic 
cover, 22x18.5cm (8.8”x7.3”). VF-EF. (2 pcs.) ($240)

160.	 Commemorative Long Jump 1940 Tea Cup. White porcelain, 
blue, black and brown design, 5cm high, 6.3cm wide. Two long 
jumpers in Olympic rings, divided by blue “1940” and Japanese 
legend. EF. ($200)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
161.	 Large Bronze Presentation Plaque of the Norwegian Olympic 

Committee for the 1940 Olympic Games, 1939. Bronze, 
26x49cm (10.2x19.3”), by T. Dammen. Medieval soldier and 
modern athlete facing left, large Olympic rings over 2-line 
presentation legend. In the upper right is attached a smaller size 
plaque of the same design in aluminum, which was sold to raise 
funds for 1940.  Toned EF. Unique. ($3,500)

162.	 Polish Team Pin. Silvered, 15x20mm. Polish eagle between 
Olympic rings and “1940”. Toned EF. ($80)

163.	 (Brochure) Official Program and Prices of Tickets. 15pp., 
14.1x21.3cm (5.6”x8.4”), in Finnish. Complete program by day and 
hour, plus detailed list of ticket prices. Crease, VF-EF. Rare. ($170)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1944 (Cancelled)
164.	 Bronze Winner’s Medal Awarded in the Ski World 

Championship in Cortina d’ Ampezzo, 1941, Venue of the 
(Cancelled) 1944 Olympic Winter Games. Bronze, 50mm. Skier 
left in high relief, Dolomite Mountains in back. Rev. Fasces in 
Olympic rings legend. The 1944 Olympic Winter Games in Cortina d/ 
Ampezzo were cancelled due to World War II. Unevenly toned. EF. ($700)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
165.	 Visitor’s Badge. Goldplated, 18x28mm. St. Moritz sun logo over 

Olympic rings. With blue and yellow tassels. EF. ($180)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
166.	 Participation Medal. Bronze, 50mm, by J. Pinches/B. MacKennal. 

City view of London over legend in three lines, Olympic rings 
below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. EF. 
($300)
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167.	 Group of Three Programs: London 1948 - Opening Ceremony, 
July 29. 25pp. EF. Melbourne 1956 - Football Final and Closing 
Ceremony, December 8. 17pp. abt. EF, and Sapporo 1972 Winter - 
Cross Country Women’s Relay, February 12. 24pp., in Japanese and 
English, EF. (3 pcs.) ($180)

168.	 45th IOC Session in Vienna, 1951. Swedish NOC Badge. Gold 
and cream, 25x25mm, Swedish flag in color. EF. ($400)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
169.	 Official Torch of the First Winter Olympic Torch Relay. Silver 

colored alloy of brass and steel, 22cm (8.7”) high, 32x15.5cm 
(12.6”x6.1”) wide, designed by Geir Grung and Adolf Thoresen. 
On the oval top are the Olympic rings and “1952”, also “Morgedal” 
pointing with an arrow to “Oslo”. Cauldrons were burning already in 
Garmisch-Partenkirchen 1936 and St. Moritz 1948, but Oslo staged the first 

torch relay of the Olympic Winter Games. A fire was lit on February 13 in 
the birthplace of 19th century skiing legend Sondre Norheim (1825-1897), 
considered the father of skiing in Norway, in Morgedal, Telemark. 94 skiers 
carried the flame for 225km through Kongsberg, Drammen, the Huseby Hill 
at Oraker where skiing competitions had been held since 1879, to Oslo where 
it arrived on February 15 for the Opening Ceremony in Bislett Stadium. The 
last torchbearer was Eigil Nansen, grandson of the Norwegian Polar explorer 
Fridtjof Nansen. EF, lt. discoloration around top opening from the 
flame, o.w. EF. Rare and important torch of about 100 torches only 
of the First Winter Olympic Torch Relay. ($65,000)

170.	 Participation Medal. Copper, 56mm, by V. Falireus. Oslo Olympic 
emblem, a silhouette of the Oslo City Hall with superimposed 
Olympic rings. Rev. Olympic motto surrounding large snowflake. 
Toned EF. ($850)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
171.	 First Class Olympic Order. Goldplated, white enamel, 57x67mm. 

With loop and ring, and light blue ribbon bar with white stripes. EF. 
Rare. ($800)

172.	 Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. Stylized athletes’ 
heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male and female 
athletes to left holding torches over Olympic rings. EF. ($180)

Thank You for  
Participating at www.ioneil.com
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177

181.	 Cased Gold Participation Medal. Goldplated silver, 45mm, by 
C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in 
lower r. Rev. Snowflake over Mount Pomagagnon. Housed in blue 
leather presentation case lined in blue velvet and silk, color rings 
attached on top. Medal EF. ($2,600)

182.	 Official’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 36x45mm. Elbel 
W-9. EF. ($300)

183.	 Press Badge. Red and white enamel, 36x45mm. Elbel W-13. EF. 
($300)

173.	 Canoeing Judge’s Badge. Silvered, dark blue enamel, 33x48mm. 
With steel blue ribbon inscribed “Jury”. Elbel S-84. EF. ($260)

174.	 Cycling Participant’s Badge. Bronze, partially enameled, 
33x48mm. With brown ribbon, inscribed. Elbel S-188. EF. ($180)

175.	 First Soviet NOC Pin. Multicolor enamel, 20mm. Olympic rings 
in color over red Soviet star. This was the first time the Soviet Union 
participated in Summer Games. EF. Very rare. ($220)

176.*	 Group of Seven Helsinki 1952 Cloth Patches. Sizes ranging 
9.5x11.5cm (3.7”x4.5”) to 2.6x5cm (1”x2”). Plus Stockholm 1956 
and Melbourne 1956 (2) patches. Ex: Craig Perlow’s estate. Almost all 
EF. (11 pcs.) ($120)

177.	 Seventh Central American and Caribbean Games in Mexico 
City, 1954. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 50mm. 
Ancient native archer. Rev. The stadium between legend. Small rim 
bump, EF. ($200)

178.	 Second Mediterranean Games in Barcelona, 1955. Assistant’s 
Badge. Bronze, 30x48mm. With purple ribbon and attached Spanish 
NOC pin, suspended from “Auxiliar” bar. Toned. VF+. ($80)

 
	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
179.	 Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) long. “VII° GIOCHI 

OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956” legend, cut-out 
Olympic rings at top. The flame was lit at the Temple of Jupiter in Rome 
on January 22, 1956, and flown to Venice. The torch relay from there went 
to Cortina where the fire was lit in the stadium at the opening ceremony on 
January 26 by Guido Caroli. Very scarce. VF-EF. ($22,000)

180.	 Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 59mm, by 
C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in 
lower r. Rev. Snowflake over Mount Pomagagnon. Beautiful! EF. 
($8,000)
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	 STOCKHOLM, 
	 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
184.	 Participation Medal. Bronze, uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. 

Ancient Greek horseman l. over Olympic rings, the official emblem 
of the Equestrian Olympic Games. EF. ($4,000)

185.	 Organizing Committee Badge. Dark yellow and blue enamel, 
28x53mm. With blue-yellow ribbons. Elbel 1956-Eq-3. EF. ($350)

186.	 Swedish Equestrian Committee Badge for the Stockholm 1956 
Olympic Games. Goldplated silver and blue enamel, 30mm, 
hallmarked “F9” which dates it to 1956. Initials “RSC” within three 
Swedish crowns, surrounded by olive wreath and “1912”, the year 
the Equestrian Committee was founded for the Olympic Games 
which saw the Equestrian event added for the first time to Olympic 
Games. EF. Rare. ($450) 

187.	 German Equestrian Fundraising Pin. Goldplated, 20x24mm. 
Logo of the Stockholm Games, an equestrian of the Elgin Marbles, 
over color rings, black legend above. EF. ($60)

188.	 Official Program of the XVIth Olympiad Equestrian Games in 
Stockholm, 1956. 128pp., 13.1x19.5cm (5.2”x7.7”), in Swedish, 
French and English. Many results penciled in. VF+. ($120)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
189.	 Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic 

rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic 
motto within circle of athletes marching in pairs. EF. ($300)

190.	 Bronze Rowing Medalist Rene Guissard’s French Ministry 
Presentation Medal. Bronze, 56mm. Joint laureated heads of 
male and female Olympic winners. Rev. 7-line inscription: medal 
awarded by the Minister of Youth and Sports, M. R. Billères, to 
René Guissard on winning the Bronze Medal. Together with his 3 

teammates Guissard won the bronze medal in Rowing Coxless Fours. Plus a 
photo of the team at the airport and signed by Guissard, and a photo 
of the winning boat. Medal housed in red leather case. EF. (Medal 
and 2 photos) ($300)

191.	 Kenya Team Pin in Melbourne 1956. Goldplated, blue 
enamel, 19mm. Lion l. surrounded by “KENYA OLYMPIC 
ASSOCIATION”. Earliest Kenya Olympic team pin. EF. Rare. 
($200)

192.	 Group of Three Different Spoons with Color Enamelled Logo. 
Peninsula plated, 11.5cm (4.5”) to 12cm (4.7”). Ornate design on 
reverse. All EF. (3 pcs.) ($100)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
193.	 Participation Medal. Bronze, 50mm. Hand holding torch. Rev. 

Logo. In plastic presentation case (rubbing on top). Medal EF. ($900)
194.	 Japanese Skiing Team Pin. Silvered, multicolor enamel, 

33x16mm. Skis with oval inscribed “Winter Olympics Squaw 
Valley”, Japanese flag and Olympic rings above “1960” on yellow. 
EF. ($100)

195.	 Original Ski Film of the Squaw Valley Winter Olympic Games. 
23.5cm (9.3”), a Ralph Adams Production, North Hollywood, 
California. Container VF+, film EF. ($120)
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